היה זה כארבע שנים לאחר שאירע הפיצוץ הנוראי בכור הגרעיני בצ'רנוביל, כאשר אז כבר דלפו לתושבים המקומיים שבדי מידע שגילו כי הם מתגוררים באזור סיכון והם חשופים לקרינה מסוכנת, כשכל יום נוסף שהם ממשכים להתגורר במקום, מעמיד את חייהם בסכנה". קצת רקע למי שאינו בקי בבניי ההיסטוריה: הפיצוץ בכור הגרעיני אירע ביו"ן נסן תשמ"ו (26 לאפריל 1986). אז, במהלך ניסוי שנערך במקום, במהלכו נרמסו כל כללי הבטיחות הבסיסיים, כולל גם טרול בלתי מוסבר של מנגנון האזעקה והכיבוי, התפוצץ רדיאטור בתחת הכוח הגרעינית שהייתה ממוקמת במרחק של 25 ק"מ מהעיר צ'רנוביל.

אך האישורים הללו הושגו. איך? אין כל הסבר לכך. מעבר לחיך מסתורי איננו מקבלים תשובות, למעט התוצאה: "מה משנה איך, עובדה שהם עלו על המטוס..." בשלב מסוים, אחרי שלא התייאשו ושאלנו שוב ושוב, הוא קם ממקומו וחוזר כשבידו חבילה מאובקת אותה הוא מנחית על השולחן. זו נפתחת ומתגלה ערימה של דרכונים רוסיים שהונפקו אי אז, בשנת תש"ן (1990). בדרכונים מחייכים אלינו הילדים שהיום אמורים להיות כבר בגילאי ה-45-35. אנו מדפדפים בדרכונים ומחפשים את חותמת היציאה, לשווא. היא לא נמצאת, ולא מדובר בדרכון אחד או שניים. החותמת היחידה על הדרכון הן של הקונסוליה ההולנדית בברית המועצות, שכן בהיעדר כל נציגות של מדינת ישראל ברוסיה – שגרירות לא הייתה ולא כל גוף רשמי אחר – מילאה הולנד את מקומה של מדינת היעד.